Capitulū**Sextū**

ti non i solo pane vīvit homo.
s̄m om̄i verbo qđ p̄cedit de
ore dei. ad l̄ram enim frequēs
spūalis cibi studiū gulā restri-
git. se cūdū ē moderata occupa-
cō. **V**n p̄. xxi. desideria occi-
dunt pigrū. noluerunt enī q̄c
q̄ man⁹ ei⁹ opari. tota die cō-
cupiscit i desiderat ad l̄ram nā
q̄ aures otiosi desiderat rumo-
res. oculi vanitates. nos gulo-
sa. **T**ercium est elongacō ab
hīs que dāt occasionem exce-
dendi i cibo a potu. **S**icut sūt
delectabilitas. vaietas. vel mi-
metas cibor. fugere enī i vi-
cio gule sicut luxurie victorio-
sum est. **V**nde gen. iii. 82. **V**i-
dit mulier lignū qđ bonū ess̄
ad vescendū. a pulch̄ oculis.
aspectuq̄ delectabile tulit de
fructu illi⁹ i comedit. **Q**uartū
est cōsideāre frequēter qualis
post mortē caro sit futura. **O**d-
oc̄z greḡ. dicens **N**ihil adeo
val̄ ad domandā carnis deside-
ria; sic cogitare qualis sit futu-
ra mortua. **Q**uintum est me-
ditacō eterne cene quā nō v̄l-
tarde gustabūt q̄i p̄adīo hu-
iis seculi se filiq̄s p̄r̄corz refi-
tiūt. **S**ic etiā cēnā autē gusta-
re neqt̄ qui i p̄adīo se reple-
uit. vñ math. v. b̄t̄ q̄ esuriūt
a sitūt iustitiā. q̄m i p̄i saturabūt.
Si b̄t̄ q̄ esuriūt: ergo
beatores q̄ saturabūt. **S**extū

Sextum**Præceptū**

est consideracō malorū q̄ gula fa-
cīt ī secūdo mēbro tactorū. Nā
trīplicē ī fert mortē: culpe. cor-
pis. et ētē dānacōis. Vñ Job
·vi. gustā ē q̄s poteit. qd̄ gustā
tū affert mortē. nā sic cū prudē-
tissimā mēsura sumitur medicīa
vñ tyriaca: sic sumi debet discre-
tissimē vīctualia. **Septimū** ē cōsi-
deracō penūie xpī i se a mēbris
suis. Tren. iii. Recordāe paup-
tatis. et trāsgressiōis. et fellis.
q̄ ad primū. Quis etiā quo ad
alterū cogitare posset paupum
p̄ vīctu sollicitudīes. labores.
modicitates. et exiguitates q̄s
patiuntur captiuū. mendici. vi-
due. et dei amici. Octauū a opti-
mū est dei grītia. vnde qui labo-
rat hoc gule vītio. deb; oracōi-
b; īstare. Ido Job. iiiij. Qui bi-
berit ex aqua quā ego dabo ei
nō sicut īternū. Et Ix̄b. xij.
optimū est grītia stabilire cor.
nō escis que nō pfuerit ambu-
lātib; ī eis. **Capi. viij.**

De abstinentia et Ieiunio

De abstinentia et Ieiunio
tria nūc sūt videnda.
Prio q̄ sunt vtilitates
osequētes ieūniū. et q̄ mala se-
quātur nō ieūnātes. Secūdo
q̄ teneātur ad ieūnādū. qñ a
q̄lit Tercō de potētia abstinen-
a di ī hōine. **Q**ntū ad p̄mū no-
tād p̄rio q̄ ieūnū bī tho. in
·iiiij. di. xv. ē p̄simōia vītē. ab-

Capitulū**Septimū**

stīmetiaq; ciborū **P**rimūsc; p̄si-
moia vītē semp est necessaria
ad virtuosum actū habēdum.
in sumendo et appetendo cibū.
Secūdū sc; abstinentiā i cer-
tis cibis et potib; certis horis
nō sp̄ nccē ē suaē. h̄ qñ ieūniū
indicitur ut postea dicet. Se-
cūdo nōnd q̄ quītplex est ie-
ūniū seu abstinentiā sc; nature
p̄ sacmēto euāistie ī sano ne-
cessarū. Secūdū ē spūale vīc;
abstīnere a vīcijs bī Jero. eti-
am ad electōez demonū nccār-
um. Tertiū est meroris. ut disci-
pulorū xpī ī trīduo mortis xpī
Et etiā aliorū qb; dulcedo spū-
alis s̄b̄tr̄hit. R̄tumē gaudij.
ut discipulorū xpī ī eis p̄sentia.
et deuotorū ī p̄na cōsola cōis
spūal. Quātū est ieūniū ecclē
quo tm̄ semel certa hora. et cer-
tis cibis. quis abstinet. et quis
est fructus. de hoc solum ē ad
apo situm. **T**ercō nōnd q̄ b-
gulosi quidam dicunt ieūniū
um minimū virtutis esse actū.
Quo contra bī tho. ī. iiiij. di.
·xv. fructus. xij. et vtilitates ie-
ūniū ī summa p̄mit. **P**rimū
ē diminūcio fomitis quem ab-
adam et parentibus contraxi-
mus. qui licet peccatū nō sit. tm̄
valde inclinat ad peccatum nī
si ieūnijs et alijs opib; virtu-
osis hibi resistatur. hic fomes
ignis ē. virtutū opa destruēs.

Sextum **Preceptum**

si ligna ciborum et potuum in modi-
nate sibi ministratur Ido apo-
stolus ait. i.cor. ix. **C**astigo cor
poris meum et in suavitatem redigo.
ne cum aliis predicauerit ipse pro-
batur efficiat **C**astigatur etiam
et domatur corpus ut suavitati
me faciliter et vicini non lasciu-
at. **S**ed est deletio peccati. quod ei
ait greg. caro leta nos traxit
ad culpam. afflcta ducat ad
veniam. id est filii israel per peccatum
ieunauerunt Iudic. xx. **T**ertius
est aequaliter virtutum et augme-
tacum. nunquam enim tantie virtu-
tem obtinemus nisi tante per ab-
stinentiam iteratis actionibus insude-
mus ut dic. phs. i. iii. ethico.
et h. domato etiam corpore: faciliter
seruit spiritui ad virtutes. obedi-
ditur etiam in hoc ecclie. et sic me
remur per obedienciam. **Q**uatus est
corporalis dotis in prima augmenta-
tione. **C**orpus enim resurgendo
erit lucidum subtile. impassibile.
et agile. et in corporali pulchri-
tudine et aliis similibus; unde eis
alio excellentior. **H**ij autem qui
sunt christi corpus suum crucifixe-
runt cum vicini et coepi scien-
tias ieunando. gal. v. **V**eissimi
liter erunt excellentes in tali
dotibus que sunt accinctale per
missum. **V**nus apostolus. i. cor. iii. **V**nus
quisque propriam accipiet mercede
per suum labore. **Q**uintus est
mentis eleuacio. ut per ipsum in helya

Capitulū **Septimū**

quod post ieunium. xl. diez videt
visionem magnam. iii. Re. xix. **I**e
sum enim ad terram intellectu acu-
tores sunt. quod per gulam anima cor
pi minimi imergitur. quod per absti-
nentiam ad superna eleuatur. **S**i
cuit videmus quod secundum per hunc. **A**ues
paucorum carnem aptius et altius
volant et vident. **E**t illa quicunque
tanguntur in profanatione. **Q**ui cor
pali ieunatio vicia operum quo
ad primum et secundum metem eleuas
quo ad quintum. virtutem largi-
ris quo ad tertium. et premia
quo ad quartum. **S**extus est cor
pis sanitatis. unde hugo de sancto
victore. natura humana in mo-
dico contenta est. consuetudo ve-
ro multa addidit. et voluptas
plurima aggregauit. **E**t ad hunc
tertium ieunantes saniores sunt quam
diuites crapulosi. In quibus
naturalis ignis tota virtualia
non valens consumere: cito sic ma-
teialis ignis extinguitur. **S**epti-
mus est satisfactione nobilis per
peccatum. **S**icut primo Re. vii. filius is-
rael qui offenderat dominum ieuni-
nauerat. dicitur. **T**ibi peccatum
domine. sed eligendo regem racone
cum est per proprieatem ipsa. abstinentia
Et ceteris peribatur tanto plus de pur-
gatorio. non pena minuit: quod per plures
ipsum corporis ledit. **O**ctauus est per
ieunium et abstinentia est ad
cautelam per peccatis futuris. prout
ei citius recordatur ne offendat